
Администрация городского округа Сухой Лог 
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

0 Q >  ноября 2018г. № S ' A ' f

г. Сухой Лог

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, на территории городского округа Сухой Лог

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказами Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 14.09.2018 года № 305-И «Об 
организации и проведении школьного, муниципального, регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2018/2019 учебном году», от 15.10.2018 года № 343-И «Об утверждении 
графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2018/2019 учебном году» и в целях 
организации и проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников на территории городского округа Сухой Лог в 2018/2019 
учебном году.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить
- место и время проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории городского округа Сухой Лог в 
2018/2019 учебном году и состав жюри (Приложение № 1).

- график анализа олимпиадных заданий, ознакомления учащихся с 
олимпиадными работами (Приложение № 2);

- состав и график работы апелляционных комиссий (Приложение № 2);
- список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2018-2019 учебном году по общеобразовательным предметам 
(Приложение № 3).

2. Возложить ответственность за организацию и проведение олимпиад, 
за выдачу олимпиадных заданий и проведение инструктажа с участниками 
перед началом проведения олимпиад, формирование заявки на региональный 
этап олимпиады, анализ по проведению муниципальных олимпиад на 
Загудаеву В.А., директора МАУДО ЦДО.

3. Председателям жюри по общеобразовательным предметам:
1) информировать членов жюри о дате, времени и месте анализа 

олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам с участниками 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с 
графиком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году;



2) организовать деятельность жюри во время проверки олимпиадных 
работ (проведение организационных собраний жюри в день проведения 
олимпиад с 15.00 часов в МАУДО ЦДО, кабинет № 304);

3) получить пакет документов для проверки работ участников 
олимпиады у Харламовой Ю.Ю., и.о.заместителя директора по ВР МАУДО 
ЦДО в 14.45 часов в день проведения олимпиады, кабинет № 302;

4) осуществлять передачу олимпиадных работ участников, протоколов 
работы жюри в соответствии с графиком проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году 
Харламовой Ю.Ю., и.о.заместителю директора по ВР МАУДО ЦДО, кабинет 
№ 302;

4) организовать работу апелляционных комиссий в соответствии с 
графиком работы апелляционной комиссии;

5) организовать оформление всей документации, сопровождающей 
процедуру проверки работ участников (заполнение протоколов в бумажном и 
электронном варианте, табеля рабочего времени членов жюри и 
апелляционных комиссий);

6) предоставить информацию -  аналитические справки по итогам
проведения олимпиад до 14.12.2018 года Харламовой Ю.Ю.,
и.о.заместителю директора по ВР МАУДО ЦДО, кабинет № 302.

7. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
1) ознакомить участников муниципальных олимпиад, членов жюри, 

членов апелляционных комиссий с данным приказом;
2) проинформировать участников муниципальных олимпиад о дате, 

месте и времени проведения олимпиад согласно графику (Приложению № 1);
3) проинформировать членов жюри о работе комиссии по проверке 

олимпиадных работ в день проведения олимпиады с 15.00 часов в МАУДО 
ЦДО, кабинет № 304;

4) проинформировать членов апелляционных комиссий о работе, 
согласно графику (Приложению № 2);

5) организовать для участников олимпиады в муниципальном
общеобразовательном учреждении (где проходит олимпиада), анализ
олимпиадных заданий в соответствии с графиком;

6) организовать образовательный процесс в образовательном
учреждении (где проходит олимпиада) во время муниципальных олимпиад 
без ущерба реализации основной общеобразовательной программы по всем 
учебным дисциплинам;

8) назначить сопровождающего педагога, ответственного за жизнь и 
здоровье детей в пути следовании и в конечном пункте пребывания;

9) своевременно информировать Загудаеву В.А., директора МАУДО 
ЦДО, об отсутствии члена жюри по объективным причинам (служебная 
записка на имя начальника У О);

10) обеспечить ручками участников олимпиады для выполнения
олимпиадных заданий.



8. Директорам МАОУ Гимназия №1 (Аладина И.А.), МАОУ СОШ№2 
(Засорин Д.А.), МАОУ СОШ №17 (Дзюбин В.В.), МАУДО ЦДО (Загудаева 
В.А.) создать необходимые условия для проведения олимпиад:

- подготовить место для регистрации участников олимпиады;
- обозначить указателями кабинеты для проведения олимпиады;
- подготовить аудитории для проведения олимпиад в соответствии с 

количеством участников олимпиады по общеобразовательному предмету (за 
1 рабочим местом по 2 человека, но из разных параллелей), оснащение 
рабочего места для практического тура (если есть по требованиям);

организовать работу организаторов (из числа педагогов 
образовательного учреждения, в котором проводится олимпиада) по одному 
педагогу (не по предмету) в каждую аудиторию;

- организовать дежурства в аудитории и вне аудитории;
- организовать дежурство медицинского работника в период проведения 

олимпиады;
- организовать работу гардероба.

9. Директору МАУДО ЦДО (Загудаева В.А.):
1) назначить ответственных педагогов за регистрацию участников 

муниципальных олимпиад и за проведение организационной линейки перед 
началом муниципального этапа олимпиады с 09.00 до 10.00 часов;

2) назначить ответственного педагога за информирование участников 
по итогам олимпиад (обеспечить наличие информации по муниципальному 
этапу олимпиады по общеобразовательным предметам на информационном 
стенде);

3) назначить ответственного за организацию работы муниципального 
жюри по проверке олимпиадных работ в день проведения олимпиады, сбор 
материалов олимпиады в день проведения и подготовку электронной версии 
протокола (работы участников, протоколы);

4) создать условия для работы жюри по оцениванию, анализу 
олимпиадных заданий и апелляционных комиссий.

10. Возложить ответственность за тиражирование и хранение 
олимпиадных материалов на Загудаеву В.А., директора МАУДО ЦДО.

11. Возложить ответственность за размещение итоговых протоколов 
проведения олимпиад и сканированных работ победителей на сайт 
Управления образования на Соловьева А.А., системного администратора 
МКУ Управления образования и сайт МАУДО ЦДО на Загудаеву В.А., 
директора МАУДО ЦДО.

12. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего 
методическим кабинетом МКУ Управление образования Матасову О.А.

Начальник Ю.С. Берсенева
Список рассылки: Матасова О.А., Загудаева В.А., МОУ (по списку).

Ю.Ю. Харламова 
8 (34373) 4-33-83



Приложение №1 
к приказу начальника 
Управления образования 
« CG » Н С 'Л & Л  2018 г. № S Z U

Место и время проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории городского округа Сухой Лог в 2018/2019 учебном году и состав жюри

Общеобразовате Дата Состав Место Время Начало Время Ф.И.О. членов жюри № О У
льныи проведения участников проведения регистраци проведе проведения

предмет олимпиад и 
проверки 

олимпиадн 
ых работ

и
участников

ния
олимпи

ад

олимпиад

Математика 14.11.18 7,8,9,10,11 МАОУ 
Г имназия № 1

09.00-09 .40 10.00 6 кл -  4 ч
7 кл. - 4  ч.

Осинцева О.В. - 
председатель

7

8 кл. - 4  ч.
9 кл. - 4  ч.
10 кл. - 4  ч.
11 кл. - 4  ч.

Павлова И. В 1
Агеева Т.В. 1
Бекетова Н.В. 1
Воробьёва М. А. 2
Кулагина Н.В. 3
Терзиян О.А. 4
Шилова И. И. 4
Коковина JI. П. 5
Смолянчук И. П. 6
Ульянова Т. В. 7
Суханова Т. А. 8
Хороших Е. М. 8
Щепёткина Е. В. 9
Андрюкова JI.B. 10
Казанцева И. Р. 11
Потапова С. Н. 17
Охват В. JI. 17
Копылова Т.Н. всош



Экология 15.11.18 7-8,9,10-11 МАУДО ЦДО 09.00-09 .40 10.00 7 кл. - 2  ч.
8 кл. - 2  ч.

Корабельникова Л.В. - 
председатель

7

9 кл. - 2  ч.
10 кл. - 2  ч.
11 кл. - 2  ч.

Рашкина JI. А. 2
Колегова М. JI. 7
Долбина Г. Г. 17

Обществознание 16.11.18 7,8,9,10,11 МАОУ 
Гимназия №1

09.00-09 .40 10.00 7 кл. -  1ч. 
30 мин.

Коковина И. Г. - 
председатель

1

8 кл. -  1 ч. Савина И. А. 1
30 мин.
9 кл. - 2  ч. 
30 мин.
10 кл. — 2 ч.

Коковин П.С. 3
Зотов А. А. 4
Дмитриев Д. В. 4

30 мин. Липина Т. В. 4
11 кл. - 2  ч. Томская Ж. В. 4
30 мин. Никулина Н.Н. 5

Булатова Л.В. 6
Махнёва И. И. 7
Гоппе Н.С. 7
Каргаполова Е. А. 8
Толмачёва Г.Е. 9
Бусова Л.В. 10
Курмышева Л.В. 17
Чернозипунникова И.С. всош

Г еография 20.11.18 7,8,9,10,11 МАОУ 
СОШ №2

09.00 -  09.40 10.00 7 кл. -  3 ч.
8 кл. -  3 ч.

Коротаева Н. А. - 
председатель

7

9 кл. -  3 ч.
10 кл. -  3 ч.
11 кл. -  3 ч.

Зотова О. В. .1
Кузнецова С. А. 2
НеуСтроева В. М. 4
Изместьева А. А. 8
Бабичева Л. И. 9
Кашина Т. Н. 17



Литература 21.11Л 8 7,8,9,10,11 МАОУ 
Г имназия № 1

09.00-09 .40 10.00 7 кл. -  3 ч.
8 кл. -  3 ч.

Вагина Е.М. - 
председатель

4

9 кл. - 5  ч.
10 кл. -  5 ч.
11 кл. — 5 ч.

Фалина А. В. 1
Лапина О. А. 1
Сажаева В. В. 2
Ляпустина М. Г. 3
Завиславская Ю. И. 4
Кузьмина О. А. 4
Тарасова Л. В. 4
Потапова Т. В. 5
Михайлова О.Н. 6
Крылова Н. В. 7
Панкратова М. В. 7
Хамзина Р. Р. 7
Слободчукова С. А. 8
Больных Т. В. 8
Глызина Н. П. 10
Фабер Л.Н. 11
Брюханова Е.Н. 17
Лескина И. Н. 17

Физика 22.11.18 7,8,9,10,11 МАОУ СОШ 
№2

09.00 -  09.40 10.00 7 кл. -  3 ч
8 кл. -  3 ч.

Андрюков П. А. - 
председатель

2

9 кл. - 4  ч.
10 кл. - 4  ч.
11 кл. - 4 ч

Попова Т. В. 1
Нейфельд Л. Ю. 4
Матерова Н. А. 7
Окружнова Л. В. 8
Маложон Л. В. 9
Николаева 3. А. 11
Лешкевич Н.В. 17

Основы 23-24.11.18 7-8,9,10-11 МАУДО ЦДО 09.00-09 .40 10.00 7 кл. - 1 ч . Морев А.В. - 7
безопасности МАОУ СОШ 30 мин председатель

жизнедеятельное №17 8 кл. -  1 ч. 
30 мин

Зверев В. В. 1
ти Османова С. Э. 2



9 кл. - 1 ч .  
30 мин
10 кл. -1 ч .  
30 мин
11 кл. - 1 ч .  
30 мин

Боликова Т. В. 3
Дмитриев Д. В. 4
Дубакова С.В. 6
Бабичева Н. С. 8
Казанцев С.М. 9
Пилипака С. В. 10
Гордеев А. И. 17
Чернозипунникова И.С. всош

Право 26.11.18 8-9,10,11 МАУДО ЦДО 09.00-09 .40 10.00 8 кл. - 1 ч .  
30 мин
9 кл. - 1 ч .  
30 мин
10 кл. - 2  ч.
11 кл. - 2  ч.

Г оппе Н.С. - 
председатель

7

Коковин П. С. 3
Булатова Л. В. 6
Махнёва И. И. 7
Курмышева Л.В. 17

Биология 27.11.18 7,8,9,10,11 МАОУ 09.00 -  09.40 10.00 7 кл. -  3 ч. Бессонова Т.С. - 10
Гимназия №1 8 кл. -  3 ч. председатель

9 кл. -  3 ч. Шибитко О. А. 1
10 кл. -  3 ч. Рашкина Л. А. 2I I кл. — J ч Двухименная А. А. 4

Зырянова Л А . 4
Солодовникова О.А. 5
Корабельникова Л. В. 7
Колегова М. Л. 7
Вехова Е. А. 8
Бабичева Л. И. 9
Овчинникова С.Д. 11
Голомолзина С.Ю. 17

Русский язык 28.11.18 7,8,9,10,11 МАОУ 09.00 -  09.40 10.00 7 кл. -  3 ч. Фалина А. В.- 1
Гимназия №1 8 кл. -  3 ч. председатель

9 кл. - 4  ч. Белоусова Л.А. 1
10 кл. - 4  ч. Долгополова Т.А. 111 кл. —4 ч. Сысолятина И.В. 2

Ошуркова Н.А. 3
Власова И. А. 4



Карабалинова К.К. 4
Тарасова JI.B. 4
Ермолаева JT. И. 5
Михайлова О.Н. 6
Лугвина И. А. 7
Слободчукова С.А. 8
Конышевская Л.П. 8
Кручинина С.С. 9
Осинцева Е.Ю. 10
Фабер Л. Н. 11
Валова Т. М. 17
Егорова Н.А. 17

Физическая 30.11,- 7-8,9-11 МАУДО ЦДО 09.00 -  09.40 10.00 теория Никитина JI. В. - 4
культура 01.12.18 (юноши, МАОУ СОШ 7 кл. -  45 председатель

девушки) №17 мин. Фуфалдина Е. В. 1
8 кл. -  45 Верховых Е. А. 1
МИН.

9 кл. -  45 Зверев В. В. 1
мин. Падерина А.С. 2
10 кл. -  45 Абрамова Н. С. 3
мин. Боликова Т.В. 3
11 кл. -  45 Борисова Е. А. 4
мин. Именных М.И. 4

Осинцева Е. С. 5
Владимирова Н.М. 6
Камаева Г. А. 7
Родионова О. Ю. 7
Осипова И. В. 8
Чирков И. В. 8
Флягина Н. Н. 9
Шамбер С. Л. 10
Малькова Л. А. 11
Шевченко А. Ю. 17

Астрономия 02.12.18 7-8,9,10,11 МАУДО ЦДО 09.00-09 .40 10.00 7 кл. - 2  ч. Андрюков П. А. - 2
8 кл. -  2 ч. председатель
9 кл. -  3 ч. Нейфельд Л. Ю. 4



10 кл. -  3 ч. 
И кл .- 3  ч.

Химия 04.12.18 8,9, 10,11 МАОУ СОШ 
№2

09.00-09 .40 10.00 8 кл. - 4  ч.
9 кл. - 4  ч.
10 кл. - 4  ч.
11 кл. -  4 ч

Крапивина Н. К. - 
председатель_____
Есикова О. В.
Солодовникова О .А.
Корабельникова JI. В.
Колегова М. JI.
Вехова Е. А.
Бабичева Л. И.
Изместьева Л. Н.
Инкина И. А.

10
17

Английский
язык

06.12.18 7-8, 9-11 МАОУ 
Гимназия №1

09.00-09 .40 10.00 7 кл. -  1 ч. 
30 мин.
8 кл, -  1 ч. 
30 мин.
9 кл. - 2  ч. 
30 мин.
10 кл. - 2  ч. 
30 мин..
11 кл. - 2  ч. 
30 мин.

Пермякова Н.Б. - 
председатель
Зырянова О. В.
Солодкая Н. С.
Субботина Т. П.
Карткужакова Г.А.
Голдич О. О.
Аржанникова Т. С.
Рачёва Е. П.
Обвинцева Е.Г.
Сидорова Д. С.
Субботина О. С. 17

Технология 07 -08.12.18 7-8,9,10-11
(юноши,

девушки)

МАУДО ЦДО 
(девушки) 

МАОУ СОШ 
№2 (юноши)

09.00-09 .40 10.00 7-11 кл. -  1 
ч. 30 мин 
(теория);
2 ч.
(практика)

Поспелова С.Н. 
председатель
Казаков А. А. 
председатель
Буньков С .В.
Козинова Л. А.
Ившина Е. В.
Аюпова С.С.
Храмцов А. Г.
Шабалина И. В.
Денисова Ж. Е.



Костицын А. С. 7
Мазанов И. А. 8
Мальцева А.П. 8
Казанцев С. М. 9
Шамбер В. С. 10
Полякова Н. К. 17
ТПиттткин М. Ю. 17

Экономика 10.12.18 7-8,9, 10-11 МАУДО ЦДО 09.00-09 .40 10.00 7 кл. -  1 ч. 
30 мин

Махнёва И. И. - 
председатель

7

8 кл. - 1 ч .  
30 мин
9 кл. - 1 ч .  
30 мин
10 кл. - 1 ч .  
30 мин
11 кл. -  1 ч. 
30 мин

Коковин П. С. 3
Булатова Л. В. 6
Гоппе Н.С. 7
Боровских Н. П. 17

История 11.12.18 7, 8, 9,10,11 МАОУ 
Гимназия №1

09.00 -  09.40 10.00 7 кл. -  1 ч. 
30 мин

Томская Ж.В. - 
председатель

4

8 кл. - 1 ч .  
30 мин
9 кл. -  3 ч.
10 кл. - 3  ч.
11 кл. - 3  ч.

Савина И. А. 1
Коковина И.Г. 1
Коковин П.С. 3
Зотов А.А. 4
Дмитриев Д.В. 4
Липина Т.В. 4
Булатова Л.В. 6
Махнёва И. И. 7
Гоппе Н. С. 7
Шаронова С.В. 8
Толмачёва Г. Е. 9
Николина М. М. 10
Втюрина О. С. 17

Искусство
(мировая

12.12.18 7-8, 9,10,11 МАОУ 
Гимназия №1

09.00-09 .40 10.00 7 кл. -  3 ч.
8 кл. -  3 ч.

Бунакова Н. А.- 
председатель

5

художественная 9 кл. - 4  ч. Соколовская Т. М. 2



культура) 10 кл. - 4  ч. Сысолятина Н.А. 7
11 к л .-4  ч. Лучникова Е.Н. 8

Лунёва Е.А. 9
Кретова Р. Д. 17

Информатика и 13.12.18. 7-8, 9-11 МАУДО ЦДО 09.00-09 .40 10.00 7 кл. - 4  ч. Беляева Е.Н. - 1
ИКТ 8 кл. - 4  ч. председатель

9 кл. - 4  ч.
10 кл. - 4  ч.
11 кл. -  4 ч.

Засорина Г. Г. 2
Николаева О. Е. 5
Гаврилова Е. М. 7
Казакова Л. В. 17



Приложение №2 
к приказу начальника 
Управления образования 
« 0G » 2018 г. №

Г рафик ознакомления учащихся с работами* состав и график работы апелляционных комиссий

Общеобразовательный предмет Дата, время, место анализа 
олимпиадных работ по 
общеобразовательным 

предметам

Дата, время, место 
ознакомления с 

работами, дата работы 
апелляционной 

комиссии

Ф.И.О. членов апелляционных 
комиссий

№ ОУ

Математика 14.11.2018 г., МАОУ 15.11.2018 г., 14.00 Осинцева Ольга Витальевна - 7
Г и миазм я №1 МАУДО ЦДО председатель
14 .15- члены жюри каб. 203 Павлова И. В. 1

Терзиян О.А. 4
Экология 15.11.2018 г., МАУДО ЦДО 16.11.2018 г., 14.00 Корабельникова Л.В. - 7

14 .15- члены жюри МАУДО ЦДО председатель
каб. 203 Долбина Г.Г. 17

Обществознание 16.11.2018 г., МАОУ 17.11.2018 г., 14.00 Коковина И. Г.- председатель 1
Гимназия №1 МАУДО ЦДО Коковин П. А. 3
14 .15- члены жюри каб. 203 Липина Т.В. 4

Г еография 20.11.2018 г., МАОУ СОШ 21.11.2018 г., 14.00 Коротаева Н.А. -  председатель 7
№2 МАУДО ЦДО Кузнецова С.А. 2
14.15 — члены жюри каб. 203

Литература 21.11.2018 г., МАОУ 22.11.2018 г., 14.00 Вагина Е. М. -  председатель 4
Гимназия №1 МАУДО ЦДО Лапина О.А. 1
14.15 — члены жюри каб. 203 Сажаева В.В. 2

Потапова Т.В 5
Физика 22.11.2018 г., МАОУ СОШ 23.11.2018 г., 14.00 Андрюков П. А. -председатель 2

№2 МАУДО ЦДО Попова Т.В. 1
14 .15- члены жюри каб. 203 Нейфельд Л.Ю 4

Основы безопасности 23.11.2018 г. МАУДО ЦДО 24.11.2018 г., 9.00 Морев А. В. -  председатель 7
жизнедеятельности 24.11.2018 г., МАОУ СОШ МАОУ СОШ №17 Дмитриев Д.В. 4

№17 Дубакова С.В. 6
14.15 -  члены жюри Гордеев А.И. 17

Право 26.11.2018 г., МАУДО ЦДО 27.11.2018 г., 14.00 Гоппе Н.С. -  председатель 7



14.15 -  члены жюри МАУДО ЦДО 
каб. 203

Булатова JI.B. 
Махнёва И.И. 
Курмышева J1.B.

6
7
17

Биология 27.11.2018 г., МАОУ 28.11.2018 г., 14.00 Бессонова Т.С. -  председатель 10
Гимназия №1 МАУДО ЦДО Шибитко О.А. 1
14 .15- члены жюри каб. 203 Колегова M.J1. 

Голомолзина С.Ю.
7
17

Русский язык 28.11.2018 г., МАОУ 29.11.2018 г., 14.00 Фалина А. В. -  председатель 1
Гимназия №1 МАУДО ЦДО Ермолаева Л.И. 5
14 .15 - члены жюри каб. 203 Валова Т.М. 17

Физическая культура 30.11.2018 г. МАУДО ЦДО 01.12.2018 г., 9.00 Никитина JI.B.- председатель 4
01.12. 2018 г., МАОУ СОШ 

№17
14 .15- члены жюри

МАОУ СОШ №17 Фуфалдина Е.В. 
Осипова И.В.

1
8

Астрономия 03.12.2018 г., МАУДО ЦДО 04.12.2018 г., 14.00 Андрюков П. А. -  председатель 2
14.15— члены жюри МАУДО ЦДО 

каб. 203
Нейфельд Л.Ю. 4

Химия 04.12.2018 г., МАОУ СОШ 05.12.2018 г., 14.00 Крапивина Н.К. -  председатель 4
№2 МАУДО ЦДО Солодовникова О.А. 5
14 .15- члены жюри каб. 203 Корабельникова Л. В. 7

Английский язык 06.12.2018 г., МАОУ 07.12.2018 г., 14.00 Пермякова Н.Б. -  председатель 7
Гимназия №1 МАУДО ЦДО Карткужакова Г. А. 4
14.15 — члены жюри каб. 203 Субботина О.С. 17

Технология 07- 08.12.2018 г., МАОУ 0.8.12.2018 г., 9.00 Поспелова С.Н. -  председатель 7
СОШ №2, МАУДО ЦДО МАУДО ЦДО Казаков А.А. - председатель 2
14.15 — члены жюри МАОУ СОШ №2 Козинова Л. А. 

Буньков С.В. 
Храмцов А.Г. 
Мальцева А.П. 
Шишкин М.Ю.

1
2
4
8
17

Экономика 10.12.2018 г., МАУДО ЦДО 11.12.2018 г., 14.00 Махнёва И.И.- председатель 7
14 .15- члены жюри МАУДО ЦДО Коковин П.С. 3

каб. 203 Боровских Н.П. 17
История 11.12.2018 г., МАОУ 12.12.2018 г., 14.00 Томская Ж. В. -  председатель 4

Гимназия №1 МАУДО ЦДО Савина И. А. 1
14 .15- члены жюри каб. 203 Шаронова С.В. 8



Искусство (мировая 
художественная культура)

12.12.2018 г., МАОУ 
Гимназия №1
14 .15- члены жюри

Искусство (мировая
художественная
культура)

Бунакова Н.А. -  председатель
Сысолятина Н.А.
Кретова Р.Д.

5
7
17

Информатика и ИКТ 13.12.2018 г., МАУДО ЦДО
14 .15- члены жюри

Информатика и ИКТ Беляева Е.Н. -  председатель
Засорина Г.Г.

1
2



Приложение № 3 
к приказу начальника 
Управления образования 
« €G> » htC -oiO j^  2018 г. № £%J

Списки участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году по
общеобразовательным предметам

Общеобразовательный предмет «Математика»
(14 ноября 2018 года)

Количество участников: 70 человек

№ п.п. 6 класс - 9 №
ОУ

7 класс -  27 №
ОУ

8 класс - 10 №
ОУ

9 класс - 10 №
ОУ

10 класс - 7 №
ОУ

11 класс - 10 № ОУ

1. Тарбеева
Анжелика
Сергеевна

1
Шунанов
Кирилл
Ерболатович

1 Клюкин
Даниил
Михайлович

1 Старкова
Анастасия
Алексеевна

1 Возненко 
Анна Сергеевна

1 Попов
Михаил
Андреевич

1

2. Перевалова
Диана
Викторовна

1
Быков
Семен
Александрович

1 Труфанова
Валентина
Ивановна

1 Проханов 
Г еоргий 
Олегович

2 Денисова
Татьяна
Васильевна

1 Алимбаева
Сауле
Кайратовна

2

3. Щукина
Елизавета
Романовна

1
Сутягин
Александр
Андреевич

1 Травников
Степан
Николаевич

1 Г олубин Данил 
Александрович

4 Краюхин Семён 
Данилович

7 Колотыгина
Марина
Юрьевна

2

4.
Борчанинова
Милена
Сергеевна 5

Кондаков
Матвей
Александрович

1 Клейменичев 
Матвей Павлович

2 Бусов Артем 
Николаевич

4 Оленев Дмитрий 
Романович

7 Чебыкина
Полина
Николаевна

2

5. Носкова
Елизавета
Денисовна

7 Сергеев
Иван Дмитриевич

1 Забродин Кирилл 
К онстантинович

6 Белослудцев 
Илья Алексеевич

5 Быкова
Елизавета
Игоревна

7 Зимина
Кристина
Валерьевна

5

6. Тимофеева
Варвара
Алексеевна

7
Новоселов
Александр
Андреевич

1 Чирков Денис 
Дмитриевич

7 Иванов Иван 
Игоревич

7 Бердышева
Вероника
Павловна

8 Чарова Наталья 
Евгеньевна

5

7. Багаев Илья 
Александрович 17

Чебоненко
Наталия
Ёдгоровна

1 Хорьков Дмитрий 
Иванович

7 Мезенцева
Анастасия
Денисовна

7 Алимпиев
Дмитрий
Алексеевич

17 Андреев
Виталий
Олегович

7

8. Есимчик
Матвей
Алексеевич

17 Мезенцев Данил 
Алексеевич

1 Ивонин Илья 
Федорович

7 Рассказова
Кристина
Сергеевна

7 Кирова Мария 
Евгеньевна

7

9. Кущенко Егор 17 Щепеткин Илья 1 Коковин Илья 17 Кобзева Алиса 17 Давид Кирилл 17



Александрович Михайлович Дмитриевич Дмитриевна Владимирович
10. Красилов Максим 

Александрович
2 Корюкалов Илья 

Владимирович
17 Лубин Евгений 

Игоревич
17 Максимов

Никита
Михайлович

17

11. Шляпкина
Татьяна
Вадимовна

2 Удалов Иван 
Сергеевич

17 Шаньгин Павел 
Васильевич

17

12. Зезюкевич Дарья 
Тихоновна

4

13. Корякина
Виктория
Алексеевна

5

14. Кузнецов
Владислав
Павлович

5

15 Напалкова
Виктория
Алексеевна

5

16. Абрамов Даниил 
Александрович

5

17. Морозова
Виктория
Евгеньевна

6

18. Панкратова Влада 
Юрьевна

7

19. Сысолятина 
Полина Андреевна

7

20. Суднева
Александра
Олеговна

7

21. Жижикина Арина 
Викторовна

8

22. Санникова Алена 
Александровна

8

23. Рыжков Алексей 
Дмитриевич

10

24. Лобанов Николай 
Денисович

11

25. Глызина
Екатерина
Михайловна

17

26. Ильин 17



ИгорьАндреевич
27. Кобзев Кирилл 

Вячеславович
17

Общеобразовательный предмет «Экология»
(15 ноября 2018 года)

Количество участников: 3 человека

№
п.п.

7 класс -  1 №
ОУ

8 класс - 0 №
ОУ

9 класс - 0 № ОУ 10 класс - 0 №
ОУ

11 класс - 2 № ОУ

1.
Зезюкевич Дарья 
Тихоновна

4 Калабаева
Анастасия

Васильевна

17

2.

Фомичева
Екатерина
Алексеевна

17

Общеобразовательный предмет «Обществознание»
(16 ноября 2018 года)

Количество участников: 68 человек

№
п.п.

7 класс — 16 №
ОУ

8 класс - 11 №
ОУ

9 класс - 10 № ОУ 10 класс - 14 №
ОУ

11 класс - 17 № ОУ

1.
Краюхин
Матвей Данилович

1 Лобова
Дарья
Владимировна

1 Феофанова 
Дарья Алексеевна

1 Павлова
Дарья Сергеевна

1 Печерина
Анастасия
Александровна

1

2. Агеева
Мария

Александровна

1 Ахтямов 
Лев Робертович

1 Вшивкин 
Степан Денисович

1 Харитонова
Анастасия
Александровна

1 Воложанин
Данила
Викторович

1

3.
Маркушина
Юлиана
Эдуардовна

3 Золотарев 
Г ригорий 
Андреевич

1 Куницына
Дарья
Владиславовна

1 Г ришина
Дарья
Евгеньевна

1 Сутягина 
Дарья Андреевна

1

4.
Сайфудинова 
Екатерина 
Г еоргиевна

4 Жданова Марина 
Алексеевна

1 Шклярик 
Анна Михайловна

1 Рожина
Софья
Александровна

1 Худолеев
Александр
Владимирович

1

Сухогузова Мария 4 Г анина Полина 5 Ефимовская 1 Нарышкина 2 Родимов Виктор 2



5. Андреевна Сергеевна Мария
Леонидовна

Анастасия
Эдуардовна

Александрович

6.

Суднева
Александра
Олеговна

7 Прядеина Елизавета 
Денисовна

5 Мезенцева
Анастасия
Денисовна

7 Трефилов
Никита
Сергеевич

4 Худорожкова
Елена
Алексеевна

4

7.
Панкратова Влада 
Юрьевна

7 Спивак Данил 
Андреевич

5 Лихачёва Алина 
Владимировна

7 Борноволокова 
Софья Юрьевна

4 Муминов Рустам 
Абдужаборович

4

8.
Дорофеюк Мария 
Николаевна

7 Быкова Анастасия 
Сергеевна

5 Лягина Дарья 
Михайловна

7 Ваганова Мария 
Александровна

7 Шерстобитова
Анастасия
Сергеевна

5

9.
Немашкало
Ярослава
Вадимовна

7 Гладкова Дарья 
Константиновна

7 Кочнева
Маргарита
Сергеевна

11 Быкова
Елизавета
Игоревна

7 Пермогорцева
Анна
Дмитриевна

5

10. Жижикина Арина 
Викторовна

8 Макаров Егор 
Сергеевич

7 Фокина Мария 
Александровна

17 Харченко
Анастасия
Евгеньевна

7 Зимина
Кристина
Валерьевна

5

11. Сысолятина Юлия 
Алексеевна

9 Родина Елизавета 
Сергеевна

7 Белоглазова
Татьяна
Викторовна

7 Осипчук Ульяна 
Андреевна

7

12. Замятина
Анастасия
Андреевна

9 Воженников 
Семён Олегович

7 Кирова Мария 
Евгеньевна

7

13. Туманов
Константин
Алексеевич

9 Бурнатов
Аркадий
Игоревич

17 Дмитриев
Виталий
Дмитриевич

7

14. Иванова Вера 
Николаевна

17 Ольшанская 
Анна Андреевна

17 Сысолятина
Марина
Сергеевна

7

15
Киреева Ляйсан 
Юнировна

17 Ефремов
Виталий
Алексеевич

17

16 Мальцева Кристина 
Павловна

17 Олейник Юлия 
Андреевна

17

17 Фомичева
Екатерина
Алексеевна

17



Общеобразовательный предмет «География»
(20 ноября 2018 года)

Количество участников: 24 человека

№
п.п.

7 класс -  3 №
ОУ

8 класс - 10 № ОУ 9 класс - 6 № ОУ 10 класс - 4 №
ОУ

11 класс - 1 № ОУ

1.
Кондаков
Матвей
Александрович

1 Золотарев
Григорий
Андреевич

1 Кощук
Ирина
Станиславовна

1 Шевелева
Александра
Эдуардовна

1 Осипчук Ульяна 
Андреевна

7

2.

Быков
Дмитрий
Евгеньевич

1 Сысолятина 
Юлия Сергеевна

1 Кузнецов Даниил 
Александрович

4 Кощук
Ульяна
Станиславовна

1

3.
Матвеенков
Константин
Андреевич

1 Шами
Сицилия
Ахмадовна

1 Попов Кирилл 
Борисович

7 Попов Алексей 
Андреевич

4

4.
Ходосевич
Ольга
Михайловна

2 Прокина Татьяна 
Алексеевна

7 Оленев Дмитрий 
Романович

7

4.
Чернозипуннико 
ва Дарья 
Александровна

2 Обжорин Даниил 
Евгеньевич

8

5. Павлов Илья 
Викторович

4 Кондаков Данил 
Владимирович

9

6. Чирков Денис 
Дмитриевич

7

7.
Осипова

Екатерина
Владимировна

8

8. Савина Алина 
Андреевна

8

9. Тарунин Антон 
Алексеевич

8



Общеобразовательный предмет «Литература»
(21 ноября 2018 года)

Количество участников: 40 человек

№
п.п.

7 класс -1 1 №
ОУ

8 класс - 5 № ОУ 9 класс - 10 № ОУ 10 класс - 6 №
ОУ

11 класс - 8 № ОУ

1. Старушкина
Елизавета
Александровна

1 Бурдукова
Светлана
Станиславовна

1 Липина
Ольга Дмитриевна

1 Шилкина
Анастасия
Игоревна

1 Митрошкина
Полина
Александровна

1

2. Агеева
Мария
Александровна

1 Казанцева
Татьяна
Сергеевна

1 Старкова
Анастасия
Алексеевна

1 Рожина
Софья
Александровна

1 Петровская
Вероника
Николаевна

1

3. Кузнецов
Владислав
Павлович

5 Васильева
Елизавета
Владимировна

1 Вшивкин 
Степан Денисович

1 Оленев Дмитрий 
Романович

7 Воложанин
Данила
Викторович

1

4. Костенко Алёна 
Викторовна

5 Воробьева
Александра
Ивановна

7 Неустроева 
Алина Сергеевна

1 Дюпина Алина 
Артемовна

7 Гущина Ольга 
Александровна

4

5. Махнёва
Александра
Алексеевна

5 Царегородцева
Анна

Владимировна

17 Ефимовская
Мария

Леонидовна

1 Ряшенцева Кира 
Сергеевна

7 Раибова
Анастасия
Дилшодовна

7

6. Насонова Виктория 
Павловна

7 Мезенцева
Анастасия
Денисовна

7 Ольшанская 
Анна Андреевна

17 Махнева
Кристина
Александровна

7

7. Панкратова Влада 
Юрьевна

7 Прокина Татьяна 
Алексеевна

7 Суханова Алина 
Арсеновна

7

8. Дорофеюк Мария 
Николаевна

7 Матвеева Алена 
Михайловна

7 Русских Арина 
Сергеевна

10

9. Базганова Руслана 
Александровна

10 Безденежных 
Данил Игоревич

9

10. Г лызина Екатерина 
Михайловна

17 Кочнева
Маргарита
Сергеевна

11

11. Копылова Мария 
Дмитриевна

17



Общеобразовательный предмет «Физика»
(22 ноября 2018 года)

Количество участников: 43 человека

№
п.п.

7 класс — 8 №
ОУ

8 класс - 10 № ОУ 9 класс - 6 № ОУ 10 класс -13 №
ОУ

11 класс - 6 № ОУ

1. Чирков
Леонид
Максимович

1 Жданова
Марина
Алексеевна

1 Губин Вячеслав 
Евгеньевич

2 Гущин
Роман
Алексеевич

1 Попов
Михаил
Андреевич

1

2. Новоселов
Александр
Андреевич

1 Казанцева
Татьяна
Сергеевна

1 Бусов Артем 
Николаевич

4 Возненко 
Анна Сергеевна

1 Постников
Андрей
Андреевич

1

3. Щепеткин 
Илья Михайлович

1 Клюкин
Даниил
Михайлович

1 Иванов Иван 
Игоревич

7 Вострецова
Софья
Вадимовна

1 Алимбаева
Сауле
Кайратовна

2

4. Матвеенков
Константин
Андреевич

1 Клейменичев
Матвей
Павлович

2 Соловьев Антон 
Артёмович

9 Котов
Андрей

Дмитриевич

1 Паклин Алексей 
Евгеньевич

2

5. Сысолятина Юлия 
Алексеевна

9 Ходосевич
Ольга
Михайловна

2 Кондаков Данил 
Владимирович

9 Засорин Даниил 
Денисович

2 Чебыкина
Полина

Николаевна

2

6. Хархарян
Александра
Валерьевна

11 Ридель Эдуард 
Владимирович

4 Яковлев Дмитрий 
Евгеньевич

17 Вертинская
София
Александровна

4 Фомичева
Екатерина

Алексеевна

17

7. Глызина Екатерина 
Михайловна

17 Хорозов Егор 
Михайлович

7 Захаров Клим 
Леонидович

4

8. Муравьев Матвей 
Г еннадьевич

17 Лебедев Сергей 
Вячеславович

9 Быков Кирилл 
Алексеевич

5

9. Туманов
Вячеслав

Владимирович

9
Оленев Дмитрий 
Романович

7

10. Краюхин
Даниил

Егорович

17 Верета Илья 
Евгеньевич

7

10. Трофимчук Иван 
Алексеевич

7

11. Васильев Павел 
Романович

17

13. Худорожков 17



Никита
Александрович

Общеобразовательный предмет «Основы безопасности жизнедеятельности»
(23-24 ноября 2018 года)

Количество участников: 58 человек

№
п.п.

7 класс —13 №
ОУ

8 класс - 15 № ОУ 9 класс - 10 № ОУ 10 класс - 7 №
ОУ

11 класс - 13 № ОУ

1.
Маркушина

Юлиана
Эдуардовна

3 Быкова
Екатерина
Вячеславовна

1 Гладких
Александра
Владимировна

1 Рачёва
Лилиана

Рашидовна

1 Г орбатова 
Анастасия 
Юрьевна

1

2.

Сайфудинова 
Екатерина 
Г еоргиевна

4 Васильева
Елизавета
Владимировна

1 Дудина
Екатерина
Андреевна

1 Г абова Елена 
Александровна

2 Печерина
Анастасия
Александровна

1

3.
Тарасенко Дмитрий 
Александрович

4 Косенко Анна 
Анатольевна

2
Шестакова
Елизавета
Сергеевна

1 Иванова Дарья 
Александровна

3 Чернозипуннико
в
Сергей
Владимирович

1

4.
Костенко Алёна 
Викторовна

5 Фартушняк
Вероника
Николаевна

2 Данилова Дарья 
Николаевна

2 Вертинская
София
Александровна

4 Дулепин
Владислав
Анатольевич

3

5. Корякина Виктория 
Алексеевна

5 Ходосевич
Ольга
Михайловна

2 Зырянов Антон 
Андреевич

4 Попов Алексей 
Андреевич

4 Кочнев Данил 
Андреевич

3

6.
Харина Ирина 
Алексеевна

5 Михайленко
Александр
Евгеньевич

4 Кузнецов Даниил 
Александрович

4 Чебыкин
Дмитрий

Андреевич

17 Хорьков Денис 
Евгеньевич

3

7. Морозова Виктория 
Евгеньевна

6 Яровая Олеся 
Александровна

4 Лубин Евгений 
Игоревич

17 Ольшанская 
Анна Андреевна

17 Наймушина
Антонина

Алексеевна

4

8. Новожилова 
Марина Сергеевна

6 Масленникова 
Мария Егоровна

4 Яковлев Дмитрий 
Андреевич

17 Кирова Мария 
Евгеньевна

7

9. Рогов Эрнест 
Максимович

9 Забродин
Кирилл
Константинович

6 Бугаева Екатерина 
Евгеньевна

17 Дмитриев
Виталий
Дмитриевич

7

10. Туманов
Константин
Алексеевич

9 Соколова
Валерия
Витальевна

6 Фокина Мария 
Александровна

17 Семилетов
Александр
Алексеевич

7



11. НеуСтроева Татьяна 
Павловна

10 Филиппов
Андрей
Андреевич

6 Безручка
Татьяна

Павловна

7

12. Бердышева
Елизавета
Дмитриевна

17 Драничникова
Кристина
Алексеевна

10 Калабаева
Анастасия
Васильевна

17

13. Муравьев Матвей 
Г еннадьевич

17 Носкова Евгения 
Вячеславовна

10 Фомичева
Екатерина
Алексеевна

17

14. Котегов Кирилл 
Владимирович

17

15.
Фомичева Арина 
Витальевна

17

Общеобразовательный предмет «Право»
(26 ноября 2018 года)

Количество участников: 36 человек

№
п.п.

7 класс -  0 №
ОУ

8 класс - 5 № ОУ 9 класс - 14 № ОУ 10 класс - 7 №
ОУ

11 класс - 10 № ОУ

1.
Шами
Сицилия
Ахмадовна

1 Вшивкин 
Степан Денисович

1 Коковина
Ирина
Денисовна

1 Попов
Михаил
Андреевич

1

2.

Васильева
Елизавета
Владимировна

1 Шклярик 
Анна Михайловна

1 Дерябин
Арсений
Алексеевич

1 Худолеев
Александр
Владимирович

1

3. Нейфельд Елена 
Сергеевна

7 Г оломолзина 
Анна Андреевна

1 Цикарева
Мария
Дмитриевна

1 Воложанин
Данила
Викторович

1

4.
Буглуева Сабина 
Сафаровна

17 Аминов Евгений 
Анатольевич

3 Харченко
Анастасия
Евгеньевна

7 Худорожкова
Елена
Алексеевна

4

5. Демин
Владислав
Анатольевич

17 Кузнецов Даниил 
Александрович

4 Белоглазова
Татьяна
Викторовна

7 Гущина Ольга 
Александровна

4

6.
Мезенцева
Анастасия
Денисовна

7 Ваганова Мария 
Александровна

7 Раибова
Анастасия
Дилшодовна

7

7. Скоробагатова 7 Быкова 7 Панова Наталья 7



Дарья Сергеевна Елизавета
Игоревна

Сергеевна

8. Барков Марк 
Юрьевич

7 Дмитриев
Виталий
Дмитриевич

7

9. Пестова
Анастасия
Алексеевна

7 Сысолятина
Марина
Сергеевна

7

10. Кочнева
Маргарита
Сергеевна

11 Олейник Юлия 
Андреевна

17

11. Г аглойты Карина 
Амирановна

11

12. Баймурзина Дарья 
Федоровна

17

13. Бугаева Екатерина 
Евгеньевна

17

14. Скрипченко
Екатерина
Васильевна

17

Общеобразовательный предмет «Биология»
(27 ноября 2018 года)

Количество участников: 68 человек

№
п.п.

7 класс - 1 7 №
ОУ

8 класс - 22 № ОУ 9 класс - 8 № ОУ 10 класс - 9 №
ОУ

11 класс - 12 № ОУ

1.
Шунанов
Кирилл
Ерболатович

1 Золотарев 
Г ригорий 
Андреевич

1 Макарова 
Т атьяна 
Валентиновна

1 Денисова 
Т атьяна 
Васильевна

1 Чудов
Юрий Олегович

1

2.

Быков
Дмитрий
Евгеньевич

1 Труфанова
Валентина
Ивановна

1
Шабарчин
Владимир
Евгеньевич

1
Рявкина
Алёна
Михайловна

1 Суханова
Александра
Анатольевна

1

3. Тимухин
Лев
Константинович

1 Фоминых
Дарья

Вячеславовна

1 Петров
Кирилл Игоревич

1 Прокин
Данил Олегович

1
Саморядова
Анастасия

1



Андреевна

Бектешова Дарья 2 Жигалова 2 Литвинова 2 Г абова Елена 2 Алимбаева 2
4. Сергеевна Елизавета Анастасия Александровна Сауле

Андреевна Станиславовна Кайратовна
Красильников 2 Парамонова 2 Зырянов Антон 4 Г ригорьева 2 Пиманкина 4j . Федор Андреевич Анастасия Андреевич Виктория Виолетта

Владимировна Максимовна Александровна
Морозова Виктория Воровщиков 4 Кузьмин Андрей 4 Чепуштанова 2 Вигонен Юлия 5

6. Евгеньевна 6 Роман Дмитриевич Кристина Андреевна
Андреевич Артемовна

7. Суднева 7 Ридель Эдуард 4 Кузнецов Даниил 4 Шабурова 7 Осипчук Ульяна 7
Александра Владимирович Александрович Карина Андреевна
Олеговна Павловна

8. Данилова Анна 7 Бондаренко 4 Кочнева 11 Бессонова 10 Павлова Мария 7
Юрьевна Александр Маргарита Полина Павловна

Александрович Сергеевна Михайловна
9. Бабинцев 7 Спивак Данил 5 Лапин Кирилл 17 Ващуков Степан 17

Александр Андреевич Александрович Сергеевич
Константинович

10. Санникова Алена 8 Хамитова 5 Калабаева 17
Александровна Виолетта Анастасия

Евгеньевна Васильевна
11. Туманов 9 Старовойтова 5 Распотнюк 17

Константин Полина Юлия Романовна
Алексеевич Александровна

12. Шадрин Степан 11 Забродин 6 Фомичева 17
Владимирович Кирилл Екатерина

Константинович Алексеевна
13. Боголюбов Виталий 11 Прокина Елена 7

Александрович Николаевна
14. Хархарян 11 Сухоносова 8

Александра Екатерина
Валерьевна Александровна

15. Глызина Екатерина 17 Тарунин Антон 8
Михайловна Алексеевич

16. Ильин Игорь 17 Лебедев Сергей 9
Андреевич Вячеславович

17. Денисова Юлия 17 Биянова 10



Ивановна Виктория
Ильинична

18. Лескина Арина 
Денисовна

10

19. Ложкина Ольга 
Николаевна

10

20. Носиров
Аслидин
Шамсидинович

10

21. Панова Анна 
Алексеевна

17

22. Фомичева Арина 
Витальевна

17

Общеобразовательный предмет «Русский язык»
(28 ноября 2018 года)

Количество участников: 38 человек

№
п.п.

7 класс -  7 №
ОУ

8 класс - 6 № ОУ 9 класс - 10 № ОУ 10 класс - 10 №
ОУ

11 класс - 5 № ОУ

1.
Кондаков
Матвей
Александрович

1 Жданова
Марина
Алексеевна

1 Феофанова 
Дарья Алексеевна

1 Рожина
Софья
Александровна

1 Г орбатова 
Анастасия 
Юрьевна

1

2.

Зотова
Злата
Константиновна

1 Бурдукова
Светлана
Станиславовна

1 Чекулаева 
Софья Витальевна

1 Хаматнуров
Максим
Дамирович

1 Руских
Кристина
Дмитриевна

1

3. Дружинина
Екатерина
Алексеевна

1 Сысолятина 
Юлия Сергеевна

1 Наумова
Софья
Александровна

1 Зверева
Снежана
Николаевна

1 Митрошкина
Полина
Александровна

1

4.
Костенко Алёна 
Викторовна

5 Казанцева 
Т атьяна 
Сергеевна

1 Суханова
Александра
Андреевна

1 Г ригорьева
Виктория
Максимовна

2 Кирова Мария 
Евгеньевна

7

5. Корякина Виктория 
Алексеевна

5 Прокина Елена 
Николаевна

7 Шклярик 
Анна Михайловна

1 Нарышкина
Анастасия
Эдуардовна

2 Раибова
Анастасия
Дилшодовна

7

6. Кузнецов
Владислав

5 Родина
Елизавета

7 Болтенков
Михаил

5 Лешукова
Ксения

5



Павлович Сергеевна Дмитриевич Антоновна
7. Дорофекж Мария 

Николаевна

7 Белослудцев Илья 
Алексеевич

5 Белоглазова
Татьяна
Викторовна

7

8. Мезенцева
Анастасия
Денисовна

7 Быкова
Елизавета
Игоревна

7

9. Прокина Татьяна 
Алексеевна

7 Целева Наталья 
Дмитриевна

7

10. Матвеева Алёна 
Михайловна

7 Харченко
Анастасия
Евгеньевна

. 7 ;

Общеобразовательный предмет «Физическая культура»
(30 ноября -  1 декабря 2018 года)

Количество участников: 87 человек

№
п.п.

7 класс — 26 №
ОУ

8 класс - 26 № ОУ 9 класс - 17 № ОУ 10 класс - 9 №
ОУ

11 класс - 9 № ОУ

1. Матвеенков
Константин
Андреевич

1 Травников
Степан
Николаевич

1
Шишкоедова

Екатерина
Алексеевна

1
Палкин

Савелий
Викторович

1 Фуфалдина
Дарья
Николаевна

1

2.

Новоселов
Александр
Андреевич

1 Быкова
Екатерина
Вячеславовна

1 Г ригорьев 
Иван Алексеевич

1 Иванова Дарья 
Александровна

3 Жигарева
Елизавета
Андреевна

1

3. Начаров
Игнат Михайлович

1 Ходосевич
Ольга
Михайловна

2 Г ладких
Александра
Сергеевна

1 Яровая Наталья 
Александровна

4 Широбокова
Дарья
Алексеевна

1

4. Лешукова 
Анна Евгеньевна

1 Быков Егор 
Алексеевич

2 Данилова Дарья 
Николаевна

2 Коробов
Валерий
Алексеевич

4 Дулепин
Владислав
Анатольевич

3

5. Шорохова
Анастасия
Алексеевна

1 Шишкин Вадим 
Владимирович

3 Сажин Роман 
Андреевич

2 Шарапова Дарья 
Михайловна

5 Кочнев Данил 
Андреевич

3

6. Пасюкова 
Ирина Алексеевна

1 Яровая Олеся 
Александровна

4 Попов Андрей 
Алексеевич

4 Гуляев Никита 
Юрьевич

10 Хорьков Денис 
Евгеньевич

3

7. Дулепина 3 Масленникова 4 Кузнецов Даниил 4 Бусов Данил 10 Семилетов 7



Екатерина
Анатольевна

Мария Егоровна Александрович Алексеевич Александр
Алексеевич

8. Маркушина
Юлиана
Эдуардовна

3 Филипова
Вероника
Дмитриевна

4 Минин Сергей 
Павлович

4 Кузнецова
Ирина
Евгеньевна

17 Максимов
Никита
Михайлович

17

9. Хорьков Семен 
Николаевич

3 Якушев Артемий 
Николаевич

4 Болтенков
Михаил
Дмитриевич

5 Курдюмова
Ксения
Андреевна

17 Санников
Даниил
Алексеевич

17

10. Сухоносов Виталий 
Александрович

3 Степанов
Дмитрий
Вячеславович

4 Шпак Евгений 
Витальевич

5

11. Сухогузова Мария 
Андреевна

4 Бондаренко
Александр
Александрович

4 Монин Сергей 
Владимирович

7

12. Сайфудинова 
Екатерина 
Г еоргиевна

4 Быкова
Анастасия
Сергеевна

5 Майорова
Анастасия
Алексеевна

7

13. Лежнева Алина 
Романовна

4 Токписева
Софья
Николаевна

5 Рассказова
Кристина
Сергеевна

7

14. Абрамов Рустам 
Дмитриевич

4 Сабелькина
Екатерина
Сергеевна

5 Прокина Полина 
Владимировна

8

15. Неумывакин Егор 
Сергеевич

6 Филиппов
Андрей
Андреевич

6 Варакин
Кирилл

Андреевич

10

16. Сысолятина
Надежда

Алексеевна

9 Павлов
Александр
Александровича

6 Коваленко
Владлена
Александровна

17

17. Сысолятина Юлия 
Алексеевна

9 Родина
Елизавета
Сергеевна

7 Жезлова Татьяна 
Ивановна

17

18. Соловьева
Екатерина
Артёмовна

9 Баратова Карина 
Ришадовна

7

19. Замятина
Анастасия
Андреевна

9 Хорьков
Дмитрий
Иванович

7

20. Туманов 9 Клюев 8



Константин
Алексеевич

Александр
Викторович

21. Рахматуллов
Алексей

Рамзитович

9 Лебедев Сергей 
Вячеславович

9

22. Калугин Дмитрий 
Владимирович

9 Бунькова Анна 
Витальевна

17

23. Груднов Павел 
Антонович

17 Малахова
Анастасия
Николаевна

17

24. Лапехина Яна 
Сергеевна

17 Панова Анна 
Алексеевна

17

25. Массерова Ольга 
Сергеевна

17 Рашкин Никита 
Вячеславович

17

26. Смирнов Даниил 
Андреевич

17 Удалов Иван 
Сергеевич

17

Общеобразовательный предмет «Астрономия»
(3 декабря 2018 года)

Количество участников: 6 человек

№
п.п.

7 класс - 1 №
ОУ

8 класс - 1 № ОУ 9 класс - 2 № ОУ 10 класс - 0 №
ОУ

11 класс - 2 № ОУ

1.
Вагин Артем 
Алексеевич

4 Ридель Эдуард 
Владимирович

4
Багласов
Иван Дмитриевич

1 Зель Ирина 
Сергеевна

7

2.
Казанцев
Сергей
Алексеевич

1 Осипчук Ульяна 
Андреевна

7



Общеобразовательный предмет «Химия»
(4 декабря 2018 года)

Количество участников: 33 человека

№
п.п.

7 класс -  0 №
ОУ

8 класс - 12 № ОУ 9 класс - 6 № ОУ 10 класс - 7 №
ОУ

11 класс - 8 № ОУ

1.
Клюкин
Даниил
Михайлович

1 Зуева
Лилиана
Михайловна

1 Денисова
Татьяна
Васильевна

1 Сутягина 
Дарья Андреевна

1

2.

Михайловская
Станислава
Владимировна

1 Чекулаева 
Софья Витальевна

1 Титова
Анастасия
Алексеевна

1 Русских
Кристина

Дмитриевна

1

3. Быкова
Екатерина
Вячеславовна

1
Зырянов Антон 

Андреевич

4 Яровая Наталья 
Александровна

4 Наймушина
Антонина
Алексеевна

4

4.
Ходосевич
Ольга
Михайловна

2 Иванов Иван 
Игоревич

7 Захаров Клим 
Леонидович

4 Коротких
Валерия
Александровна

10

5. Ридель Эдуард 
Владимирович

4 Худорожкова
Анастасия
Вадимовна

7 Каштанов Данил 
Андреевич

7 Кулешова
Полина
Ивановна

10

6. Жумабаев Жанн 
Шинболатович

4 Воинов Андрей 
Иванович

7 Оленев Дмитрий 
Романович

7 Кайгородов 
Илья Евгеньевич

17

7. Бондаренко
Александр
Александрович

4 Бессонова
Полина

Михайловна

10
Распотнюк 
Юлия Романовна

17

8. Хорозов Егор 
Михайлович

7 Фомичева
Екатерина
Алексеевна

17

9. Тимухин Егор 
Николаевич

7

10. Быков
Александр
Андреевич

7

11. Рыкованова
Екатерина
Валерьевна

17

12. Буглуева Сабина 17



Сафаровна

Общеобразовательный предмет «Английский язык»
(6 декабря 2018 года)

_____ ________ _________________ _______ ________________  Количество участников: 37 человек
№

п.п.
7 класс -  3 №

ОУ
8 класс - 8 № ОУ 9 класс - 9 № ОУ 10 класс -10 №

ОУ
11 класс - 7 № ОУ

1. Стихарев 
Артур Павлович

1 Щепеткин
Максим
Вячеславович

1 Багласов
Иван Дмитриевич

1 Г недышев 
Александр 
Викторович

1 Г орбатова 
Анастасия 
Юрьевна

1

2.
Другова 
Алена Игоревна

1 Жданова
Марина
Алексеевна

1 Шклярик 
Анна Михайловна

1 Бабкин
Вячеслав
Александрович

1 Попов
Михаил
Андреевич

1

3. Новоселов
Александр
Андреевич

1 Ахтямов 
Лев Робертович

1 Николаева 
Анна Алексеевна

1 Котов
Андрей
Дмитриевич

1 Жигарева
Елизавета
Андреевна

1

4.
Родина
Елизавета
Сергеевна

7 Краковецкая
Анеля
Г еннадьевна

1 Харитонова
Анастасия
Александровна

1 Векшина
Кристина
Андреевна

5

5. Пологова
Полина
Андреевна

7 Феофанова 
Дарья Алексеевна

1 Воженников 
Семён Олегович

7 Шевченко Данил 
Дмитриевич

7

6.
Баратова Карина 
Ришадовна

7 Макарова
Татьяна
Валентиновна

1 Возженников
Вячеслав
Владимирович

7 Рябченко
Александр
Сергеевич

7

7. Демин
Владислав
Анатольевич

17 Рубцов Евгений 
Сергеевич

4 Тимашов Роман 
Николаевич

7 Кухта
Александр
Станиславович

10

8. Котегов Кирилл 
Владимирович

17 Иванов Иван 
Игоревич

7 Оленев Дмитрий 
Романович

7

9. Лубин Евгений 
Игоревич

17 Баранова Анисья 
Игоревна

17

10. Худорожков
Никита
Александрович

17



Общеобразовательный предмет «Технология»
( 7 - 8  декабря 2018 года)

Количество участников: 41 человек

№
п.п.

7 класс -  11 №
ОУ

8 класс - 19 № ОУ 9 класс - 1 № ОУ 10 класс - 3 №
ОУ

11 класс - 7 № ОУ

1.
Краюхин
Матвей Данилович

1 Казанцева
Татьяна
Сергеевна

1

Михайлова
Маргарита
Максимовна

4 Бердышева
Вероника
Павловна

8

Шохова Полина 
Александровна

2

2.

Дулепина
Екатерина
Анатольевна

3 Эрдле
Дарья
Александровна

1 Прокина Дарья 
Михайловна

8 Паклин Алексей 
Евгеньевич

2

3. Маркушина
Юлиана
Эдуардовна

3 Печенкина
Дарья
Руслановна

1 Чубаров
Арсентий

Вячеславович

17 Бутаков Даниил 
Сергеевич

2

4.
Вагин Артем 
Алексеевич

4 Мумрикова
Ольга
Владимировна

2 Кирова Мария 
Евгеньевна

7

5. Морозова Виктория 
Евгеньевна

6 Быков Егор 
Алексеевич

2 Казанцева
Валерия
Вадимовна

8

6.
Суднева
Александра
Олеговна

7 Бубенщиков
Никита
Камоевич

2 Коротких
Валерия
Александровна

10

7. Санникова Алена 
Александровна

8 Матафонов
Артём
Алексеевич

2 Кулешова
Полина
Ивановна

10

8. Жигалова Полина 
Андреевна

8 Жумабаев Жанн 
Шинболатович

4

9. Возмищева Ксения 
Валерьевна

10 Степанов
Дмитрий
Вячеславович

4

10. Шунанова
Махаббат
Арстановна

10 Бондаренко
Александр
Александрович

4



11. Ильин Игорь 
Андреевич

17 Масленникова 
Мария Егоровна

4

12. Филипова
Вероника
Дмитриевна

4

13. Яровая Олеся 
Александровна

4

14. Петелин Андрей 
Юрьевич

7

15. Женчук Савелий 
Михайлович

8

16. Осипова
Екатерина
Владимировна

8

17. Биянова
Виктория
Ильинична

10

18. Устьянцева
Олеся
Сергеевна

10

19. Удалов Иван 
Сергеевич

17

Общеобразовательный предмет «Экономика»
(10 декабря 2018 года)

Количество участников: 27 человек

№
п.п.

7 класс — 1 №
ОУ

8 класс - 6 № ОУ 9 класс - 8 № ОУ 10 класс - 3 №
ОУ

11 класс - 9 № ОУ

1.
Глызина Екатерина 

Михайловна
17 Ахтямов 

Лев Робертович
1 Негулярная

Софья
Владиславовна

1 Полякова
Светлана
Витальевна

1 Попов
Михаил
Андреевич

1

2.

Сысолятина 
Юлия Сергеевна

1 Вшивкин 
Степан Денисович

1 Дерябин
Арсений
Алексеевич

1 Г орбатова 
Анастасия 
Юрьевна

1

3. Губенко
Анастасия

17 Багласов
Иван Дмитриевич

1 Хаматнуров
Максим

1 Лескина
Юлия

1



Павловна Дамирович Евгеньевна

4.
Сыромятникова
Марина
Михайловна

17 Мезенцева
Анастасия
Денисовна

7 Носкова Юлия 
Денисовна

7

5. Фомичева Арина 
Витальевна

17 Бозов Антон 
Сергеевич

7 Кирова Мария 
Евгеньевна

7

6.
Коковин Илья 
Дмитриевич

17 Лихачёва Алина 
Владимировна

7 Дмитриев
Виталий
Дмитриевич

7

7. Скоробогатова 
Дарья Сергеевна

7 Воронцова Анна 
Александровна

17

8. Нохрина
Анастасия
Евгеньевна

17 Сутягина Дарья 
Эдуардовна

17

9. Фомичева
Екатерина
Алексеевна

17

Общеобразовательный предмет «История»
(11 декабря 2018 года)

Количество участников: 35 человек

№
п.п.

7 класс -  10 №
ОУ

8 класс - 10 № ОУ 9 класс - 1 № ОУ 10 класс - 9 №
ОУ

11 класс - 5 № ОУ

1. Краюхин
Матвей Данилович

1 Печенкина
Полина
Сергеевна

1 Старкова
Анастасия

Алексеевна

1 Котов
Андрей
Дмитриевич

1 Воложанин
Данила
Викторович

1

2.

Цыкарева
Анастасия
Станиславовна

1 Бурдукова
Светлана
Станиславовна

1 Хаматнуров
Максим
Дамирович

1 Худолеев
Александр
Владимирович

1

3. Сайфудинова 
Екатерина 
Г еоргиевна

4 Ахтямов 
Лев Робертович

1 Рожина
Софья
Александровна

1 Махнёва
Кристина
Константиновна

7

4. Машнина Наталья 
Михайловна

4 Г анина Полина 
Сергеевна

5 Захаров Клим 
Леонидович

4 Сысолятина
Марина
Сергеевна

7

5. Новожилова 
Марина Сергеевна

6 Прядеина
Елизавета

5 Зубакина Мария 
Ивановна

4 Дмитриев
Виталий

7



Денисовна Дмитриевич

6.
Суднева
Александра
Олеговна

7 Прокина Елена 
Николаевна

7 Оленев Дмитрий 
Романович

7

7. Скляр Александр 
Денисович

7 Гладкова Дарья 
Константиновна

7 Воженников 
Семён Олегович

7

8. Бабинцев
Александр
Константинович

7 Чирков Денис 
Дмитриевич

7 Кадочников
Никита
Петрович

7

9. Немашкало
Ярослава
Вадимовна

7 Царегородцева
Анна
Владимировна

17 Алимпиев Егор 
Сергеевич

7

10. Денисова Юлия 
Ивановна

17 Сыромятникова
Марина
Михайловна

17

Общеобразовательный предмет «Искусство (мировая художественная культура)»
(12 декабря 2018 года)

Количество участников: 16 человек

№
п.п.

7 класс -  2 №
ОУ

8 класс - 7 № ОУ 9 класс - 2 № ОУ 10 класс - 1 №
ОУ

11 класс - 4 № ОУ

1.
Панкратова Влада 
Юрьевна

7 Казанцева
Татьяна
Сергеевна

1 Старкова
Анастасия
Алексеевна

1
Ваганова Мария 
Александровна

7
Морозова Юлия 
Сергеевна

5

2.

Сысолятина Полина 
Андреевна

7 Садртдинова 
Алсу Ринатовна

1 Кощук
Ирина
Станиславовна

1 Махнёва
Кристина
Константиновна

7

3. Сысолятина 
Юлия Сергеевна

1 Шабарчина
Анастасия
Евгеньевна

7

4.
Бурдукова
Светлана
Станиславовна

1 Клейменичева
Елена
Анатольевна

7

5. Буглуева Сабина 
Сафаровна

17

6. Сыромятникова 17



Марина
Михайловна

7. Фомичева Арина 
Витальевна

17

Общеобразовательный предмет «Информатика и ИКТ»
(13 декабря 2018 года)

Количество участников: 5 человек

№
п.п.

7 класс -  0 №
ОУ

8 класс - 1 № ОУ 9 класс - 3 № ОУ 10 класс - 1 №
ОУ

11 класс - 0 №
ОУ

1.
Клюкин
Даниил
Михайлович

1
Багласов
Иван Дмитриевич

1 Попов Алексей 
Андреевич

4

2. Бусов Артем 
Николаевич

4

3. Калугина
Анастасия
Андреевна

5


